
Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz; E-mail: podatelna@mulitvinov.cz 
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000921491/0100 

Městský úřad Litvínov 
náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 
odbor životního prostředí 

*MELTX00NNS3E* 
MELTX00NNS3E 

 
Spis. zn.:  OŽP/7288/2018/PIK/231.2/OOP 
Čj.:  MELT/43366/2018/OŽP/PIK 
 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Karolína Píchová 
Telefon:   +420 476 767 894 
E-mail:  karolina.pichova@mulitvinov.cz 
Oprávněná úřední osoba pro podpis: Mgr. Jaroslav Porteš 
 
Datum:  30.07.2018 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
OPATŘENÍ PŘI NEDOSTATKU VODY 

 
Městský úřad Litvínov, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb.,  
o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní 
zákon“), a místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  
ve znění pozdějších předpisů, ve veřejném zájmu 
 

 
s účinností od 30.07.2018 do 31.10.2018 

 
v souladu s ustanovením § 109 odst. 1 vodního zákona (opatření při nedostatku vody) 

 
zakazuje, 

 
odběr povrchových vod z celého povodí vodních toků (tj. včetně všech jejich přítoků,  
a na nich zřízených vodních dílech a povolení k nakládání s povrchovými vodami):  
 
Radčický potok II včetně přeložky ID VT 10101232, na území obcí: Litvínov, Louka  
u Litvínova, Mariánské Radčice (k. ú. Horní Litvínov, Louka u Litvínova, Mariánské Radčice) 
 
Jiřetínský potok ID VT 10101750, na území obce: Nová Ves v Horách, Horní Jiřetín (k. ú. 
Mikulovice v Krušných horách, Nová Ves v Horách, Horní Jiřetín) 
 
Lomský potok ID VT 10101565, na území obce: Lom (k. ú. Lom u Mostu) 
 
Loučenský potok ID VT 10100562, na území obce: Lom (k. ú. Lom u Mostu, Loučná  
u Lomu). 
 
Zákaz odběru povrchových vod se netýká odběratelů, kteří jsou svou výrobní/provozní 
činností přímo závislí na odběru povrchových vod (např. chovné rybníky, koupaliště), pouze  
za předpokladu dodržení podmínek stanovených v rozhodnutí opravňujícím odběratele 
nakládat s povrchovými vodami (např. zachování minimálního zůstatkového průtoku). 
Vodoprávní úřad v daném případě odběratele vyzývá k maximálnímu hospodárnému užívání 
povrchových vod. 
 

   
  

 
 

   
 

http://www.mulitvinov.cz/
mailto:podatelna@mulitvinov.cz


Čj.: MELT/43366/2018/OŽP/PIK 

Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov  Strana 2 (celkem 3) 
Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz; E-mail: podatelna@mulitvinov.cz 
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000921491/0100 

ODŮVODNĚNÍ 
 
Městský úřad Litvínov, odbor životního prostředí, obdržel informaci od správce 
povodí/vodního toku Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, a to 
doporučení zákazu veškerého odběru povrchových vod realizovaných v celém povodí výše 
uvedených vodních toků, a to v důsledku mimořádné situace – snížení vodnosti uvedených 
vodních toků. Mimořádná situace může vést k ohrožení veřejného zájmu tím, že ve vodních 
tocích může dojít ke kyslíkovému deficitu a tím k vážnému ohrožení vodních a na vodu 
vázaných ekosystémů a k ohrožení funkce vodního toku.  
 
Vzhledem k tomu, že mimořádná situace vyžaduje bezodkladné vydání opatření 
vodoprávního úřadu podle ustanovení § 109 vodního zákona (pravomoci vodoprávního 
úřadu při mimořádných situacích), nebyla věc projednána s dotčenými subjekty podle 
ustanovení § 172 správního řádu. Opatření je vydáno na dobu nezbytně nutnou. Podle 
předložené informace  
od správce povodí se snížení vodnatosti uvedených vodních toků předpokládá do konce 
října. V případě, že opadnou důvody mimořádného opatření, bude vydáno nové opatření 
obecné povahy, jímž se zakazující opatření obecné povahy zruší.  
 
Pro zajištění dodržování zákazu odběru povrchových vod z vodních toků budou prováděny 
kontroly odběrných míst. 
 

POUČENÍ 
 
Proti opatření obecné povahy nelze v souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu 
podat opravný prostředek.  

 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Porteš v. r. 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu trvání zákazu v místě obvyklém 
a současně se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup po dobu trvání zákazu. 
O vyvěšení této veřejné vyhlášky na místě k tomu určeném a o zaslání kopie výtisku 
vyhlášky s potvrzením dne vyvěšení a sejmutí (razítko a podpis orgánu, který 
potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření) žádáme příslušné obecní a městské úřady 
uvedené v rozdělovníku. 
 
Vyvěšeno dne:       Sejmuto dne: 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
Doručuje se k vyvěšení na úřední desce: 
Město Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 
Obec Louka u Litvínova, Sokolovská 127, 435 33 Louka u Litvínova (DS) 
Obec Mariánské Radčice, Komenského 4, 435 32 Mariánské Radčice (DS) 
Město Horní Jiřetín, Potoční 15, 435 43 Horní Jiřetín (DS) 
Město Lom, nám. Republiky 13, 435 11 Lom (DS) 

http://www.mulitvinov.cz/
mailto:podatelna@mulitvinov.cz


Čj.: MELT/43366/2018/OŽP/PIK 

Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov  Strana 3 (celkem 3) 
Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz; E-mail: podatelna@mulitvinov.cz 
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000921491/0100 

Obec Nová Ves v Horách, Nová Ves v Horách 33, 435 45 Nová Ves v Horách (DS) 

http://www.mulitvinov.cz/
mailto:podatelna@mulitvinov.cz

		2018-07-30T09:07:54+0000
	Not specified




